DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serra
/
23

PA  LO  OBER CASSIOLATO FILHO

Presidente

DE OLIVEIRA

Vereador

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320/ (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO ng 28/2023

EMENTA: INDICA INSTALAÇÃO DE  CAMERAS  DE MONITORAMENTO NA PRAÇA DA ESCOLA

JARDIM DAS ROSAS E NA PRAÇA ARISTIDES GOMES (PRAÇA DA ROTATÓRIA DO CRISTO)

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar que a Prefeitura

Municipal, através da Secretaria competente providencie a instalação de câmeras de

monitoramento na praga da Escola Jardim das Rosas e da Praga  Aristides  Gomes (Praga da

Rotatória do Cristo).

0 pedido se faz necessário tendo em vista que vem ocorrendo uma onda de casos de

violência no ambiente escolar e em pragas públicas da Cidade. A instalação destes equipamentos

inibe a atuação de criminosos nestes locais.

Sala das Sessões, 15 de Maio 2023

	Page 1